Jahrgang 39/2022

Pfarrblatt

Schnifis, Diins und Diinserberg

Juli / August 2022

Wir wiinschen allen Pfarrangehdérigen einen erholsamen

Sommer und Gottes Segen auf allen Wegen!

. | P y . Sk ,f'. 2 ) \ - " &5 -
e AN , 3 R R TR - NN
DA / ) % Wion:
' \ " Y
N .\5, 4 m - J, ' X .; " N
A - -" ) ‘ 4 i

&
3.

»'d




Gottesdienste im Juli und August

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - auBer Samstag und wenn Abendmesse

Tag

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

So

So

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Datum

01.07.
02.07.

03.07.

04.07.
05.07.
06.07.
07.07.

08.07.

09.07.

10.07.

11.07.

12.07.
13.07.
14.07.

15.07.

16.07.

17.07.

18.07.

24.07.

31.07.

07.08.
10.08.
11.08.

12.08.

13.08.

14.08.

15.08.

16.08.
17.08.
18.08.

19.08.

Anmerkungen

HI. Messe

Festmesse Feuerwehr im
Festzelt

HI. Messe

HI. Messe

Anbetung bis 19:00

Dankmesse Schulschluss

Evangelische Trauung

Jahrtagsmesse
1. Jahrtag Michael Moser

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Beichtgelegenheit bis 17:30

Jahrtagsmesse
fur Richard Mahr

HI. Messe

Schnifis

09:00

08:45

08:00

19:00

18:00

07:45

13:30

08:45

08:00

19:00

09:00

08:00
17:00

08:45

08:00

Diins
Diinserberg

19:00
19:00

08:00
08:00
09:30

08:00
17:00

10:15

08:00
08:00

10:15

Anmerkungen

Herz-Jesu-Messe

VA-Messe

HI. Messe
HI. Messe
Dankmesse Schulschluss

Patrozinium Bischa
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse und
DreiRigster Claudia Burtscher

HI. Messe

HI. Messe

Pfarrmesse

Pater Niklaus ist vom 19. Juli bis einschl. 09. August auf Urlaub.

In dieser Zeit finden nur die in der Tabelle angefiihrten Gottesdienste statt.

Jahrtagsmesse(Aushilfe)
fiir Otto Amann

Jahrtagsmesse (Aushilfe)
fir Rosmarie u.
Dominikus Amann

Pfarrmesse (Aushilfe)

HI. Messe

Pfarrmesse

Festgottesdienst
mit Krdutersegnung

HI. Messe

HI. Messe

08:45

08:45

08:45

09:00

08:45

08:45

19:00

09:00

10:15

10:15

10:15
08:00
08:00

08:00
17:00

10:15

10:15

08:00
08:00

Pfarrmesse (Aushilfe)

Pfarrmesse (Aushilfe)

Pfarrmesse (Aushilfe)
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe / Bischa
Beichtgelegenheit bis 17:30
Pfarrmesse
Festgottesdienst

mit Krdutersegnung

HI. Messe

HI. Messe

Fest / Opfer / Jahrtage

Herz-Jesu-Freitag

MARIA HEIMSUCHUNG

HI. Ulrich, HI. Elisabeth

HI. Antonius Maria Zaccaria
HI. Maria Goretti

HI. Willibald

HI. Kilian

Mariensamstag
HI. Augustinus Zhao Rong u. Gef.

Opfer in Diins: Kirchenrenovie-
rung

HI. Benedikt von Nursia
Schutzpatron Europas

HI. Heinrich Il. und hl. Kunigunde
HI. Kamillus von Lellis
HI. Bonaventura

Gedenktag Unserer Lieben Frau
auf dem Berge Karmel

Sammlung fiir die MIVA

HI. Laurentius
HI. Klara von Assisi
HI. Johanna Franziska von Chantal

Mariensamstag
HI. Pontianus

Opfer in Diins: Kirchenrenovie-
rung

MARIA AUFNAHME IN DEN
HIMMEL

HI. Stephan

HI. Johannes Eudes



Sa

So

Do

Fr

Sa

So

20.08. Trauungsmesse 14:30 HI. Bernhard von Clairvaux

21.08. Pfarrmes.se 08:45 10:15 Pfarrmesse Opfer: Caritas Augustsammlung
Tauffeier 14:30 gegen Hunger

22.08. HI. Messe 08:00 Maria Kénigin

23.08. Hl. Messe 19:00 HI. Rosa von Lima

24.08. 08:00 HI. Bartholomaus

25.08. 08:00 HI. Ludwig, HI. Josef von Calasanz

26.08. Hl. Messe 09:00 HI. Monika

27.08. | Beichtgelegenheit bis17:30  17:00 08:00  HI. Messe T.l.DGigzt)er]sae)I:patron

28.08. Pfarrmesse 08:45 10:15 Pfarrmesse

29.08. HI. Messe 08:00 Enthauptung Joh. des Taufers

30.08. Hl. Messe 19:00

31.08. 08:00 Hl. Messe HI. Paulinus

Trauung
Am Sonntag, 21.08. erhdlt in der Pfarrkirche Ihr JA-Wort vor Gott geben sich in der Pfarrkirche Schnifis
Schnifis das HI. Sakrament der Taufe: am 20. August:
MARIE
Tschohl  Norbert und
Die Eltern:  Andreas Amann und Manuela, geﬁ. Diinser
Tamara Perl Klosterle
Schnifis

Wir wiinschen dem Brautpaar Gottes Segen auf

ihrem gemeinsamen Lebensweg!
Wir wiinschen der Tauffamilie Gottes Segen! g g

Taufsonntage

Dins 04.09./09.10./13.11.

Schnifis 25.09./23.10./ 27.11.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr



Dazu sind Sie eingeladen

Patrozinium
Kapelle St. Benedikt

Alpmesse auf dem Diinser Alpele

FuBwallfahrt nach Ziteil

Alpmesse Alpila

Alpmesse Hutla

Krautersegnung
Das nachste Pf'arrblatt
fiir die Zeit vom 01.09. - 30.09.2022
erscheint Ende August

Redaktionsschluss: 19.08.2022

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at
www.schnifis.at - Aktuell

Am Samstag, den 09. Juli feiern wir das Patrozinium unserer kleinen Kapelle um 08.00
Uhr.

Sonntag, 10. Juli 2022 um 11:30 Uhr

Anlasslich des 10-Jahre Jubildums , Hlttenkreuz” feiert Pfarrer Peter Haas mit uns

eine Alpmesse!

Es sind alle eingeladen, bei dieser Messe dabei zu sein!

Sie findet nur bei guter Witterung statt.

Samstag / Sonntag, 30. / 31. Juli 2022

Infos dazu liegen in den Pfarrkirchen auf.

Anmeldeschluss: Mittwoch, 13. Juli

Sonntag, den 31. Juli um 11.30 Uhr
Wir feiern mit dem Pfarrer von Schlins eine Alpmesse!

Es sind alle herzlichst eingeladen, diese Messe mitzufeiern.

Sonntag, 07. August wird die Alpe Hutla nach dem Wiederaufbau mit einer Alpmes-
se feierlich eingeweiht. AuRerdem feiern wir 50 Jahre Agrargemeinschaft Schnifis!
P. Christoph Miiller OSB aus Blons wird die hl. Messe feiern.

Es sind alle herzlich eingeladen mitzufeiern!

Montag, 15. August - Maria Himmelfahrt

Die von lhnen mitgebrachten Blumen, Krauter und Heilpflanzen werden in den jewei-

ligen Gottesdiensten in Schnifis und Dilins gesegnet.

Schulausflug mit der Eisenbahn. Alfons fragt den
Lehrer: ,,Wie heif3t die Station, an der wir eben ge-
halten haben?” - ,Ich weiR es nicht”, sagt der Leh-
rer brummig, ,,stor mich nicht beim Lesen.” - Darauf
Alfons: ,Entschuldigen Sie bitte, ich hatte es gern
gewusst, weil da die halbe Klasse ausgestiegen ist.”



