

Pfarrblatt

Schnifis, Düns und Dünserberg

Juli / August 2022



Wir wünschen allen Pfarrangehörigen einen erholsamen Sommer und Gottes Segen auf allen Wegen!



Gottesdienste im Juli und August

Tag

Datum

Anmerkungen

Tägliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Düns um 18.00 Uhr - außer Samstag und wenn Abendmesse

Schnifis

Düns

Dünserberg

Anmerkungen

Fest / Opfer / Jahrtage

Fr	01.07.	HI. Messe	09:00	19:00	Herz-Jesu-Messe	Herz-Jesu-Freitag
Sa	02.07.			19:00	VA-Messe	MARIÄ HEIMSUCHUNG
So	03.07.	Festmesse Feuerwehr im Festzelt	08:45			
Мо	04.07.	HI. Messe	08:00			Hl. Ulrich, Hl. Elisabeth
Di	05.07.	Hl. Messe	19:00			HI. Antonius Maria Zaccaría
Mi	06.07.			08:00	Hl. Messe	Hl. Maria Goretti
Do	07.07.	Anbetung bis 19:00	18:00	08:00	Hl. Messe	Hl. Willibald
Fr	08.07.	Dankmesse Schulschluss	07:45	09:30	Dankmesse Schulschluss	Hl. Kilian
Sa	09.07.	Evangelische Trauung	13:30	08:00 17:00	Patrozinium Bischa Beichtgelegenheit bis 17:30	Mariensamstag HI. Augustinus Zhao Rong u. Gef.
So	10.07.	Jahrtagsmesse 1. Jahrtag Michael Moser	08:45	10:15	Pfarrmesse und Dreißigster Claudia Burtscher	Opfer in Düns: Kirchenrenovie- rung
Мо	11.07.	HI. Messe	08:00			Hl. Benedikt von Nursia Schutzpatron Europas
Di	12.07.	Hl. Messe	19:00			
Mi	13.07.			08:00	HI. Messe	Hl. Heinrich II. und hl. Kunigunde
Do	14.07.			08:00	HI. Messe	HI. Kamillus von Lellis
Fr	15.07.	HI. Messe	09:00			HI. Bonaventura
Sa	16.07.	HI. Messe Beichtgelegenheit bis 17:30	08:00 17:00			Gedenktag Unserer Lieben Frau auf dem Berge Karmel
So	17.07.	Jahrtagsmesse für Richard Mähr	08:45	10:15	Pfarrmesse	
Мо	18.07.	Hl. Messe	08:00			
					chl. 09. August auf Urlaub. angeführten Gottesdienste statt	
So	24.07.	Jahrtagsmesse(Aushilfe) für Otto Amann	08:45	10:15	Pfarrmesse (Aushilfe)	Sammlung für die MIVA
So	31.07.	Jahrtagsmesse (Aushilfe) für Rosmarie u. Dominikus Amann	08:45	10:15	Pfarrmesse (Aushilfe)	
So	07.08.	Pfarrmesse (Aushilfe)	08:45	10:15	Pfarrmesse (Aushilfe)	
Mi	10.08.			08:00	HI. Messe	HI. Laurentius
Do	11.08.			08:00	HI. Messe	Hl. Klara von Assisi
Fr	12.08.	Hl. Messe	09:00			Hl. Johanna Franziska von Chantal
Sa	13.08.			08:00 17:00	Hl. Messe / Bischa Beichtgelegenheit bis 17:30	Mariensamstag HI. Pontianus
So	14.08.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	Opfer in Düns: Kirchenrenovierung
Мо	15.08.	Festgottesdienst mit Kräutersegnung	08:45	10:15	Festgottesdienst mit Kräutersegnung	MARIÄ AUFNAHME IN DEN HIMMEL
Di	16.08.	Hl. Messe	19:00			Hl. Stephan
Mi	17.08.			08:00	Hl. Messe	
Do	18.08.			08:00	HI. Messe	

Sa	20.08.	Trauungsmesse	14:30			HI. Bernhard von Clairvaux
So	21.08.	Pfarrmesse Tauffeier	08:45 14:30	10:15	Pfarrmesse	Opfer: Caritas Augustsammlung gegen Hunger
Мо	22.08.	HI. Messe	08:00			Maria Königin
Di	23.08.	HI. Messe	19:00			Hl. Rosa von Lima
Mi	24.08.			08:00		Hl. Bartholomäus
Do	25.08.			08:00		Hl. Ludwig, Hl. Josef von Calasanz
Fr	26.08.	Hl. Messe	09:00			Hl. Monika
Sa	27.08.	Beichtgelegenheit bis 17:30	17:00	08:00	HI. Messe	Hl. Gebhard 1. Diözesanpatron
So	28.08.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	
Мо	29.08.	HI. Messe	08:00			Enthauptung Joh. des Täufers
Di	30.08.	Hl. Messe	19:00			
Mi	31.08.			08:00	Hl. Messe	Hl. Paulinus



7 aufe

Am **Sonntag, 21.08**. erhält in der Pfarrkirche Schnifis das **HI. Sakrament der Taufe**:

MARIE

Die Eltern: Andreas Amann und

Tamara Perl Schnifis

Wir wünschen der Tauffamilie Gottes Segen!



Trauung

Ihr **JA-Wort vor Gott** geben sich in der Pfarrkirche Schnifis am **20. August**:

Tschohl Norbert und Manuela, geb. Dünser Klösterle

Wir wünschen dem Brautpaar Gottes Segen auf ihrem gemeinsamen Lebensweg!

Taufsonntage					
Düns	04.09. / 09.10. / 13.11.				
Schnifis	25.09. / 23.10. / 27.11.				
Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr					

Dazu sind Sie eingeladen

Patrozinium

Kapelle St. Benedikt

Am Samstag, den 09. Juli feiern wir das Patrozinium unserer kleinen Kapelle um 08.00

Uhr.

Alpmesse auf dem Dünser Älpele

Sonntag, 10. Juli 2022 um 11:30 Uhr

Anlässlich des 10-Jahre Jubiläums "Hüttenkreuz" feiert Pfarrer Peter Haas mit uns

eine Alpmesse!

Es sind alle eingeladen, bei dieser Messe dabei zu sein!

Sie findet nur bei guter Witterung statt.

Fußwallfahrt nach Ziteil

Samstag / Sonntag, 30. / 31. Juli 2022

Infos dazu liegen in den Pfarrkirchen auf.

Anmeldeschluss: Mittwoch, 13. Juli

Alpmesse Alpila

Sonntag, den 31. Juli um 11.30 Uhr

Wir feiern mit dem Pfarrer von Schlins eine Alpmesse!

Es sind alle herzlichst eingeladen, diese Messe mitzufeiern.

Alpmesse Hutla

Sonntag, 07. August wird die Alpe Hutla nach dem Wiederaufbau mit einer Alpmesse feierlich eingeweiht. Außerdem feiern wir 50 Jahre Agrargemeinschaft Schnifis!

P. Christoph Müller OSB aus Blons wird die hl. Messe feiern.

Es sind alle herzlich eingeladen mitzufeiern!

Kräutersegnung

Montag, 15. August - Maria Himmelfahrt

Die von Ihnen mitgebrachten Blumen, Kräuter und Heilpflanzen werden in den jewei-

ligen Gottesdiensten in Schnifis und Düns gesegnet.

Das nächste Pfarrblatt

für die Zeit vom erscheint

01.09. - 30.09.2022

Redaktionsschluss: 19.08.2022

Ende August

Verleger und Herausgeber:

Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at www.schnifis.at - Aktuell

Schulausflug mit der Eisenbahn. Alfons fragt den Lehrer: "Wie heißt die Station, an der wir eben gehalten haben?" - "Ich weiß es nicht", sagt der Lehrer brummig, "stör mich nicht beim Lesen." - Darauf Alfons: "Entschuldigen Sie bitte, ich hätte es gern gewusst, weil da die halbe Klasse ausgestiegen ist."